Monto Unitario Anual por Beneficiario 
El monto unitario anual asignado a cada uno de las 189 personas que colaboren como Coordinadoras, Enlaces e Instructores 
y/o Asesores en la implementación de este programa es el siguiente: 

• 2 Coordinadores: $92,250.00 (noventa y dos mil doscientos cincuenta pesos,  00/100 M.N.) que se entregarán en 10 

ministraciones mensuales de $8,300.00 (ocho mil trecientos pesos 00/100 M.N.) cada una, en los meses de febrero a 

noviembre de 2019 y una ministración de 9,250.00 (nueve mil doscientos cincuenta  pesos, 00/100 M.N.) en el mes 

de diciembre de 2019. 

• 12 Enlaces: $77,000.00 (setenta y siete mil pesos 00/100 M.N.) que se entregarán en 11 ministraciones mensuales de 

$ 7,000.00 (siete mil pesos 00/100 M.N.) cada una, en los meses de febrero a diciembre de 2019. 

• 50 Asesores: $58,300.00 (cincuenta y ocho mil trescientos pesos 00/100 M.N.) que se entregarán en 11 

ministraciones mensuales de $5,300.00 (cinco mil trecientos pesos 00/100 M.N.) cada una, en los meses de febrero a 

diciembre de 2019. 

• 125 Instructores: $47,300.00 (cuarenta y siete mil trescientos pesos 00/100 M.N.) que se entregarán en 11 

ministraciones mensuales de $4,300.00 (cuatro mil trecientos pesos 00/100 M.N.) cada una, en los meses de febrero 

a diciembre de 2019. 

VII. REQUISITOS Y PROCEDIMIENTOS DE ACCESO 

VII.1 Difusión 

7.1.